

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME



2º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO 1º ADITIVO DE VALOR

Item	Códigos	Descrição dos Serviços	Und	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIR		
				Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Médido no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Médido no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%
SERVIÇOS PRELIMINARES															
1						R\$ 1.893,34	112,29	3,96	116,25	R\$ 1.656,44	R\$ 229,58	R\$ 1.886,02			
1.4	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M²	3,96	R\$ 57,97	R\$ 229,58		3,96	3,96	R\$ -	R\$ 229,58	R\$ 229,58	0,00	R\$ -	0,00%
1.6	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M²	31,14	R\$ 1,70	R\$ 52,79	31,14		31,14	R\$ 52,79	R\$ -	R\$ 52,79	0,00	R\$ -	0,00%
1.7	4298	Montagem de Forro de pvc, em régua larg =100 mm	M²	31,14	R\$ 25,92	R\$ 807,10	31,14		31,14	R\$ 807,10	R\$ -	R\$ 807,10	0,00	R\$ -	0,00%
1.8	100331	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF 07/2019	M²	31,37	R\$ 22,78	R\$ 714,64	31,37		31,37	R\$ 714,64	R\$ -	R\$ 714,64	0,00	R\$ -	0,00%
1.9	97641	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M²	18,64	R\$ 4,39	R\$ 81,91	18,64		18,64	R\$ 81,91	R\$ -	R\$ 81,91	0,00	R\$ -	0,00%
1.10	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M²	0,90	R\$ 8,14	R\$ 7,32			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,90	R\$ 7,32	100,00%
MOVIMENTAÇÕES DE TERRA															
2						R\$ 2.199,73	25,03	0	25,03	R\$ 2.199,73	R\$ -	R\$ 2.199,73			
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M³	25,03	R\$ 87,88	R\$ 2.199,73	25,03		25,03	R\$ 2.199,73	R\$ -	R\$ 2.199,73	0,00	R\$ -	0,00%
ALVENARIA E VEDAÇÃO															
4						R\$ 15.734,96	6,72	74,1	80,82	R\$ 895,52	R\$ 14.447,55	R\$ 15.343,07			
4.5	101162	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 05/2020	M²	6,72	R\$ 133,26	R\$ 895,52	6,72		6,72	R\$ 895,52	R\$ -	R\$ 895,52	0,00	R\$ -	0,00%
4.6	2374	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, colunas (9x20cm) e cintamento (9x15cm) superior e inferior concreto armado fck = 15,0 Mpa cada 3,00m, chapeado e reboco	M²	76,11	R\$ 194,97	R\$ 14.839,44		74,10	74,10	R\$ -	R\$ 14.447,55	R\$ 14.447,55	2,01	R\$ 391,89	2,64%
PISO E REVESTIMENTO															
6						R\$ 960,87	0	22,24	22,24	R\$ -	R\$ 960,87	R\$ 960,87			
6.2	98680	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF 09/2020	M²	22,24	R\$ 43,20	R\$ 960,87		22,24	22,24	R\$ -	R\$ 960,87	R\$ 960,87	0,00	R\$ -	0,00%
COBERTURA E ÁGUAS PLUVIAIS															
7						R\$ 2.402,66	40,09	0	40,09	R\$ 2.402,66	R\$ -	R\$ 2.402,66			
7.3	9101	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 85 cm	M	1,00	R\$ 121,78	R\$ 121,78	1,00		1,00	R\$ 121,78	R\$ -	R\$ 121,78	0,00	R\$ -	0,00%
7.6	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017 P	M²	26,54	R\$ 69,70	R\$ 1.849,83	26,54		26,54	R\$ 1.849,83	R\$ -	R\$ 1.849,83	0,00	R\$ -	0,00%
7.7	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF 05/2017 P	M²	12,55	R\$ 34,35	R\$ 431,05	12,55		12,55	R\$ 431,05	R\$ -	R\$ 431,05	0,00	R\$ -	0,00%
PINTURA															
8						R\$ 2.441,09	0	0	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -			
8.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS.	M²	##	R\$ 14,65	R\$ 2.230,02			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	152,22	R\$ 2.230,02	100,00%
8.8	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOIS.	M²	12,56	R\$ 16,81	R\$ 211,07			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	12,56	R\$ 211,07	100,00%
PORTAS E ESQUADRIAS															
9						R\$ 154,29	0	0	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -			
9.5	12105	Grade de ferro c/ gradil em barra chata 3/4" x 1/8", inclusive ferrolio e dobradiças conforme desenho	M²	0,36	R\$ 428,59	R\$ 154,29			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,36	R\$ 154,29	100,00%
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS															
10						R\$ 918,77	0	25	25	R\$ -	R\$ 603,10	R\$ 603,10			
10.3	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF 01/2016	UN	1,00	R\$ 178,20	R\$ 178,20			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 178,20	100,00%
10.4	13157	Luminária plafon (sobrepôr) 22,5 x 22,5 - 18 W - 6000K - G- Licht ou similar	UN	2,00	R\$ 49,96	R\$ 99,92			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	R\$ 99,92	100,00%

10.5	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 03/2022	UN	14,00	R\$ 37,55	R\$ 525,72		13,00	13,00	R\$ -	R\$ 488,17	R\$ 488,17	1,00	R\$ 37,55	7,14%							
10.7	C0672	CANALETA PLÁSTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	M	12,00	R\$ 9,58	R\$ 114,93		12,00	12,00	R\$ -	R\$ 114,93	R\$ 114,93	0,00	R\$ -	0,00%							
11		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 1.928,50	0	6	6,00	R\$ -	R\$ 307,88	R\$ 307,88										
11.3	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA	UN	3,00	R\$ 132,68	R\$ 398,04		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 265,36	R\$ 265,36	1,00	R\$ 132,68	33,33%							
11.4	1678	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	UN	1,00	R\$ 117,38	R\$ 117,38			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 117,38	100,00%							
11.5	Comp. 2	Tanque duplo em mármore sintético c/ torneira plastica , c/ válvula de plástico conjunto de fixação, sifão de plástico ou similares	UN	1,00	R\$ 472,31	R\$ 472,30			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 472,30	100,00%							
11.6	7608	DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5 ", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	UN	4,00	R\$ 10,63	R\$ 42,52		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 42,52	R\$ 42,52	0,00	R\$ -	0,00%							
11.7	102609	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2021	UN	1,00	R\$ 898,26	R\$ 898,26			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 898,26	100,00%							
12		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 1.381,92	0	0	0	R\$ -	R\$ -	R\$ -										
12.1	9746	Prateleira em concreto armado largura = 60cm, esp= 5cm, revestida com ceramica 20x20cm	M	5,20	R\$ 265,75	R\$ 1.381,92			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	5,20	R\$ 1.381,92	100,00%							
TOTAL DOS SERVIÇOS						R\$ 30.016,13				R\$ 7.154,35	R\$ 16.548,98	R\$ 23.703,33										
ENG. FISCAL DO CONTRATO										EMPRESA										VALOR CONTRATO		R\$ 30.016,13
																				VALOR ACUMULADO		R\$ 23.703,33
																				SALDO CONTRATO		R\$ 6.312,80
																				VALOR MEDIÇÃO		R\$ 16.548,98